jour de march cent et chiunquanlibvres parisis forte monoie. Et commencera

li premiers paiemens au premier jour de mardi prochainement venant
;

et ainsi d'an en an et de terme en terme à perpétuitey. Et demorront les

personnes et hiretages qui ore sont, obligié pour ceste rente en quelconque

lieu et persone qu'elles soient translatey.

Et pour nos autres pertes, damages, frais et costemens, nous paieront à

nostre volenté et rendront deus cens libvres de la dicte monnoie, laquelle

volenté nous pensons bien ordener selonc leur boin port et gouvernement.

Et se il sont défaillant de ce payer ainsi que dit est, il encourront les

paines chi dessous escriptes à nostre volenté.

Et s'il avenoit, que ja n'aviengne, que ces choses dessus dictes et chi

escriptes il ne vosissent tenir, garder et acomplir du tout et de point en

point, ains venissent à l'encontre par le temps présent ou avenir : Nous,

quant à yceaus qui ainsi encontre ches choses venroient ou feroient ou qui

ne les garderoient ainsi que dit est, si ce avient ou est fait de commun et que

on doie réputer niellait de commun, quant à icelui commun ne renonchons

point à ladicte submission ou obligation par laqueille il sont submis et obligié

à nous, ains dès maintenant prononchons et disons icelui commun ou com-

munalté demeurer en nostre dit volenté et ordenance de haut et de bas,

pour punir, corrigier selonc nostre plaisir et en tout et par tout icelle sub-

mission quant à icelui commun qui auroit mesfait demourer en sa virtu.

El s'il avenoit que persones singulères ou aucuns singulers fesissent ou

venissent à l'encontre sciaument ou depuis qu'il leur seroit dit et monstre

que il feroient ou iroient à l'encontre par persone créable : Nous, dès main-

tenant les disons ou le disons estre hors de toutes lois, franchises et boins

usages, se par nous ne leur fust faite grâce de eaus restituer en leur premier

estai. Et se ce sont eschevin ou aucun de eaus qui désobéissent en faisant ou

jugant encontre les choses chi escriptes, ce que fait sera, ne vaille ne ne tiégne

et seront parjur et sans jamais estre en ofïice, espécialment quant il le font

sciaument.
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Et parmi ce que toutes ches choses chi escriptes soient tenues et gardées

ainsi comme dit est et qu'il demeurent vrai obéissant à nous à tousjours et

qu'il nous jurent solennement ches choses chi escriptes, tenir et garder

fermement en la manière devant dicte, nostre corps, seignorie, honours et